
 
PORTARIA AGENERSA Nº 706 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2021 
 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA 
RESPONDER INTERINAMENTE PELA PROCURADORIA DA 
AGENERSA. 

 
O CONSELHEIRO-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO - AGENERSA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e no que consta 
no Processo nº SEI-220007/0001961/2020, 
 
CONSIDERANDO o princípio da eficiência administrativa, previsto no art. 37 da Constituição da República 
Federativa do Brasil de 1988; 
 
R E S O LV E : 
 
Art. 1º - Designar a servidora Flavine Meghy Metne Mendes, Assessora, símbolo DAS-8, ID nº 42182417, para 
responder interinamente pela Procuradoria Geral da AGENERSA. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com validade a contar de 02/12/2021, 
revogadas as disposições em contrário. 
 

Rio de Janeiro, 06 de dezembro de 2021 
 

Rafael Carvalho de Menezes 
Conselheiro-Presidente 

 


